
Janov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.244849N, 17.481194E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 1 103 ha

Počet obyvatel: 266 PSČ: 793 84

Adresa URL: www.mestojanov.cz

O obci
Město Janov se rozkládá po obou březích podél Petrovického potoka, který teče od západu k východu a
rozděluje katastr obce na dvě části. Obec leží cca 5 km východně od Zlatých Hor.

Historie obce
Údolí na horním toku říčky Osy bylo až do poloviny 13. století pustým, souvisle zalesněným územím,
které protínaly jen řídce ojedinělé horské stezky a které mohl obývat jen nepatrný počet lidských
bytostí, snad někollik osamělých dřevorubců ...

Okolí a příroda
Rozkládá se po obou březích podél Petrovického potoka, který teče od západu k východu. Jeho
přítoky na území obce jsou na vodu chudé. Z leva přibírá malý potůček na hranici mezi Petrovicemi a
Janovem, kdysi nazývaný Březový potok ...

Současnost obce
Město Janov má dobrou občanskou vybavenost, funguje zde obecní úřad,  pošta, knihovna. Ke
smysluplnému trávení volného času mají místní občané  k dispozici venkovní sportovní hřiště a
sokolovnu. Kromě toho mohou  využívat také veřejný vodovod.
 

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří na náměstí tzv. hornický pomník (postaven k 650. výročí obce) a barokní
socha Panny Marie z r. 1739. Pozdně barokní kostel Nejsvětější Trojice byl postaven v letech 1780-1783. Dále
pseudorenesanční kaple nebo historické domy.

Doprava
Obec protíná silnice III. třídy č. 457.

Ocenění obce
Obec Janov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4444/janov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:40:31


